
平成２０年１月３０日�
株式会社　平　和　堂

封筒用紙　古紙パルプ調査　中間報告

平素より平和堂製品をご愛用いただき、誠にありがとうございます。�

現在、弊社封筒製品に使用している原紙の古紙配合率について、調査確認をしております。

現在の調査では下記の封筒製品について古紙配合率が公表値よりも下回っていたことが判明しました。

つきましては、下記のとおり調査結果を掲載させていただきます。�

なお、この古紙パルプ調査は途中段階であり、今後変化する可能性がございますのでご了承ください。�

弊社では、今後とも調査・対策を行い、正しい情報開示に努めてまいります。�

�

お客様各位には、大変ご迷惑をお掛けいたしますことになり、深くお詫び申し上げます。

何卒、ご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

平成２０年１月３０日現在

封筒用紙
古紙パルプ配合率�
公称と実績の乖離 封筒用紙

古紙パルプ配合率�
公称と実績の乖離

【事務用封筒】

あり

あり

あり あり

あり

あり

あり

あり

あり

あり

なし

あり

あり

あり

あり

あり

オリンパス

ゴールド

ケント

再生ケント１００％ （*1）

（*1）

（*1）再生クラフト１００％

再生100  カラー

カラー 

ファンシーカラー

透けない白

以上

【洋封筒】

新ケント

ＦＣ洋２

ＦＣ洋０（洋長３）

ＦＣ洋０（洋長３）カマス

ＦＣ洋４

透けないｶﾗー洋長３ｶﾏｽ窓付

名刺入６号クリーム　

◎ 「再生100」と品名表示している封筒製品は販売を中止させていただいております。（*1）�

◎　今後、古紙パルプ配合率が変更になる可能性がありますので、ご了承ください。�

◎　具体的な古紙パルプ配合率及び、別注品名刺用紙については、担当営業へお問合せください。


